
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 13. ledna 2022 

Č. j.: 2022/003814/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávky stejnokrojů 

pro bankovní policii II“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„Lze alternativně použít odlehčené pertlované knoflíky, kdy jsou do sebe zalisovány část 

s ouškem a část s motivem (hladký povrch) z materiálu o síle 0,25 mm? 

Vzhledem k tomu, že knoflíky je s ohledem na požadavky na zdravotní nezávadnost nutné 

vyrábět ve variantě bez povrchové úpravy obsahující nikl. 

Žádáme o foto nebo poskytnutí vzorku barevného odstínu stříbrné barvy. Standardně 

dodáváme stříbřené knoflíky nebo imitace platina (zasíláme v příloze).    

Můžeme samozřejmě zaslat vzorky povrchových úprav.“  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel v prvé řadě v reakci na dotaz dodavatele níže poskytuje upřesňující fotografii 

povrchové úpravy a barevnosti knoflíků u položky č. 1) „Blůza stejnokrojová pánská“ 

v příloze č. 2 návrhu smlouvy – Technická specifikace zboží (příloha č. 1 ZD), resp. jejich 

stávající podobu. Knoflíky jsou z pohledové části rovnoměrně žebrované po celé své ploše 

s barevnou úpravou v podobě matného niklu. Výlisek má tloušťku 1 mm s tím, že celková 

výška těla knoflíku je 2 mm. Zadavatel rovněž připojuje níže pro větší přehlednost 

i technickou specifikaci (popis) knoflíku. 

 

1) Velikost 24“ – průměr 15 mm         

 
 

 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 

15 mm 

2 mm 



 2 

 

2) Velikost 32“ – průměr 21 mm 

 
 

 

 

Technické parametry: 

barva:  nickel matt 

vrchní část: výlisek − mosazný plech o tloušťce 1 mm 

vnitřní průměr očka: 2 až 3 mm 

 

Detail pohledové části knoflíku: 

 

Obr. č. 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 mm 

2 mm 



 3 

Obr. č. 2 

 
 

V návaznosti na Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávky 

stejnokrojů pro bankovní policii II“ ze dne 28. 12. 2021, č. j.: 2021/129393/CNB/420, které 

bylo uveřejněno na profilu zadavatele E-ZAK na adrese 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_886.html, zadavatel připouští, aby výše uvedené 

knoflíky ke stejnokrojové blůze byly po celé své ploše hladké, tedy bez žebrování. 

 

Barevné provedení (odstín) knoflíků použitých na vzorovém plnění a dále nabízených 

dodavatelem pro účely plnění smlouvy by mělo v největší možné míře odpovídat barvě 

knoflíků aktuálně používaných zadavatelem (viz vyobrazení výše).  

 

Pokud jde o dodavatelem uvedenou tloušťku z materiálu o síle 0,25 mm, nepovažuje ji 

zadavatel za zcela postačující, nicméně ji pro účely podání nabídky (a v rámci ní 

i zpracování vzorového plnění) a dále i vlastních dodávek na základě uzavřené smlouvy 

nevylučuje.  
 

Zadavatel však dodavatelům doporučuje, aby se v zadávací dokumentaci blíže seznámili 

s obsahem bodu 6 a v něm popsaným způsobem hodnocení předloženého vzorového plnění 

(viz bod 6.5 ZD), kdy vzorek (v tomto případě „Blůza stejnokrojová pánská“) bude esteticky 

hodnocen i z toho pohledu, do jaké míry koresponduje barva knoflíků na saku s nabízenou 

sponou ke kravatě (což bezesporu souvisí s barevností použitých knoflíků). 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Adriana Králová 

    ředitelka odboru obchodního 

podepsáno elektronicky 
 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_886.html

		2022-01-13T15:06:53+0100




